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Butelka

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka, zwłaszcza do napo-

jów alkoholowych.

Znane są butelki do napojów alkoholowych o kształcie cylindrycznym 

z cylindryczną szyjką z nakrętką lub z kapturkiem, wykonane ze szkła 

matowego, posiadające na powierzchni ozdobne napisy i rysunki. Ich 

przykładem są butelki chronione prawami z rejestracji wzorów przemy-

słowych nr Rp.1902 i Rp.1903.

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać butelki, przejawia-

jąca się w jej kształcie, układzie linii i zdobieniach.

Przedmiot wzoru przemysłowego jest przedstawiony na ilustracji, której 

Fig. 1 przedstawia butelkę w widoku czołowym, Fig. 2 -  w widoku z lewe-

go boku, Fig. 3 -  w widoku z tyłu, a Fig. 4 -  w widoku z prawego boku.

Butelka według wzoru przemysłowego ma postać wydłużonego cylin-

dra z wydłużoną cylindryczną szyjką, zakrytą kapturkiem. Jest ona wy-

konana z bezbarwnego, matowego szkła i posiada zdobienia i napisy w 

kolorach czarnym, szarym, białym i złotym. Jej kształt jest bardzo wy-

smukły - średnica butelki stanowi około 1/6 jej wysokości, przy czym wy-

sokość części cylindrycznej butelki jest około dwukrotnie większa od wy-
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sokości szyjki.

Część cylindryczna butelki w pobliżu dolnej krawędzi posiada uskok w 

kierunku środka butelki, a w górnej części jest połączona z szyjką po-

wierzchnią warstwy kulistej.

Szyjka w pobliżu górnej krawędzi posiada kołnierz, który w całości jest 

zakryty złotym kapturkiem opadającym do mniej więcej połowy wysokości 

szyjki. Na powierzchni kapturka, w pobliżu jego dolnej krawędzi, jest 

rozmieszczony biały, ozdobny, koronkowy pasek.

Część cylindryczna butelki posiada na całym obwodzie - usytuowany nie-

co powyżej środka wysokości - złoty, szeroki pasek, na brzegach którego 

są rozmieszczone dwa cienkie, złote paseczki po jednym z każdego brze-

gu. Podobny cienki, złoty paseczek jest rozmieszczony w dolnej części 

butelki.

Z przedniej strony butelki na złotym pasku jest usytuowany biały, dwu-

wierszowy napis: „na Ślubnym KOBIERCU”. W górnym wierszu jest roz-

mieszczony fantazyjnie napis: „na Ślubnym”, a w dolnym wierszu: „KO-

BIERCU”.

Górny wiersz jest wykonany pismem kaligraficznym o dużej różnicy gru-

bości między kreskami głównymi i łączącymi, nieco pochylonym w prawo, 

przy czym jedynie litera „Ś” jest dużym znakiem i jest około 3-krotnie 

wyższa od pozostałych liter, a pozostałe litery są małymi znakami. Wyraz 

„na” jest wkomponowany wewnątrz zawijasów górnej części litery „Ś”. 

Dolny wiersz jest wykonany dużymi znakami, pismem prostym, jedno- 

elementowym, bezszeryfowym, wąskim i cienkim, ale litery są tak rozsta-

wione, że oba wiersze napisu kończą się w jednej linii pionowej.

Z przedniej strony butelki na prawie całej jej powierzchni cylindrycznej 

jest rozmieszczony biało-szaro-złoty rysunek.
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Rysunek przedstawia -  patrząc od góry -  powyginane szare i białe łodygi 

i kwiaty akantu, z którymi za pośrednictwem cienkiej, powyginanej, sza-

rej linii jest połączony rysunek złotych, złączonych obrączek.

Z przedniej strony butelki w dolnej części są rozmieszczone białe i czarne 

napisy informacyjne.

Na powierzchni tylnej części butelki, poniżej złotego paska, są roz-

mieszczone czarne napisy informacyjne oraz kody kreskowe.

Isto tne cechy wzoru przemysłowego

1. Butelka według wzoru przemysłowego wykonana z bezbarwnego, ma-

towego szkła, ma postać wydłużonego cylindra z wydłużoną cylin-

dryczną szyjką, zakrytą kapturkiem i posiada zdobienia i napisy w ko-

lorach białym, czarnym, szarym i złotym.

2. Część cylindryczna butelki posiada rozmieszczony na całym obwodzie 

złoty, szeroki pasek, na którym jest usytuowany biały napis: „na 

Ślubnym KOBIERCU”.

3. Z przedniej strony butelki, na prawie całej jej powierzchni cylindrycz-

nej, jest rozmieszczony biało-szaro-złoty rysunek przedstawiający po-

wyginane łodygi i kwiaty akantu, z którymi jest połączony rysunek zło-

tych, złączonych obrączek.



Fig. 1 Fig. 2

4





5

Fig. 3 Fig. 4
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